
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
202503130805 decreto di esclusione FORTUNATO DALILA  c.d.c. AJ55 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it  –  E-mail: usp.ap@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 
Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Ascoli Piceno, data del protocollo 

DALILA FORTUNATO 
  

 

"BORGO SOLESTÀ - CANTALAMESSA" 
Ascoli Piceno 

 
 

 
OGGETTO:  FORTUNATO DALILA – C.F.:          

Verifica delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e di atto di notorietà rese ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR del 28/12/2000 n. 445 nelle istanze di inserimento in 
Graduatorie Provinciali Supplenze Personale docente ed educativo  
aa. ss. 2024-2025/2025-2026 - ESCLUSIONE 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 concernente le “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 
1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA in particolare l’art. 8 commi 6, 7, 8, 9 in cui viene precisata la sequenza delle operazioni 

ripartite tra istituzioni scolastiche e Ambiti territoriali; 

VISTA l’istanza di aggiornamento in GPS  aa. ss. 2024-2025/2025-2026 presentata in 

modalità telematica dall’aspirante FORTUNATO DALILA per le seguenti classi di concorso:  
A029 A030 A059 AJ55 AJ56; 

VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato prot. N. 2878  del 14/02/2025 stipulato con 
la  Docente FORTUNATO DALILA per la classe di concorso A030 – MUSICA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO per il periodo dal 14/02/2025 al 28/02/2025 dall’Istituzione Scolastica 
“"BORGO SOLESTÀ - CANTALAMESSA" ASCOLI PICENO”; 

VISTO in particolare l’art. 6 comma 4 della predetta ordinanza che prevede “l’Amministrazione 
può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
202503130805 decreto di esclusione FORTUNATO DALILA  c.d.c. AJ55 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it  –  E-mail: usp.ap@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 
Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

di ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie”; 

CONSIDERATO l’art. 7 comma 8 secondo cui “l’aspirante che non è in possesso del relativo titolo 
di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie”; 

VISTA la comunicazione dell’Istituzione Scolastica "BORGO SOLESTÀ - CANTALAMESSA" 
ASCOLI PICENO”, assunta da questo Ufficio a protocollo n° 1975 del 20/02/2025; 

CONSIDERATO l’art.4 comma 2 secondo cui hanno titolo a presentare domanda di 
aggiornamento/trasferimento nella seconda fascia delle GPS, i docenti che risultino già iscritti nel 
biennio precedente, anche in forza della disciplina transitoria di cui all’articolo 4, comma 2, 
dell’ordinanza ministeriale 6 maggio 2022, n. 112; 

RILEVATO che per la classe di concorso AJ55 [STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI 
ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (PIANOFORTE)] l’aspirante FORTUNATO DALILA incorre nelle 
clausole di esclusione dalle Graduatorie provinciali per le supplenze in quanto non risulta inscritta 
nel biennio 2022/24 relativamente alla suddetta classe; 

VALUTATO l’interesse pubblico a ripristinare la situazione di legittimità in sede di autotutela 

mediante revisione delle posizioni assegnate all’aspirante, 

DECRETA 
 

− L’esclusione della docente FORTUNATO DALILA nata il 28/07/1986  dalle 

graduatorie provinciali per le supplenze valevoli per gli aa.ss. 2024/25 e 2025/26 per la classe di 

concorso AJ55 [STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 

GRADO (PIANOFORTE)]. 

− Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 
 

Il Dirigente 

Luca Pasqualini

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2025-03-13T10:31:47+0100


		2025-03-13T11:04:11+0100
	protocollo




